
  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Ufficio XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 
 
                           
  

Prot.n. 299                  Latina 11/01/2012 

                                                                Il Dirigente 

VISTO l’O.M. n.64 del 21/07/2011 relativa alle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del 

personale docente,educativo e ATA; 

VISTA la nota prot.n. 20278 del 28/07/2011 trasmessa dall’Ufficio Scolastico Regionale per il 

Lazio, concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente,educativo e 

ATA; 

VISTA la nota ministeriale prot.n. 7342 del 2/08/2010; 

VISTA la nota ministeriale prot.n. 7669 del 23/08/2010;  

VISTE le domande prodotte dal personale docente della scuola secondaria superiore di I e II 

grado,ai fini delle utilizzazioni sui posti disponibili presso il Liceo Musicale Manzoni di Latina; 

VISTO il provvedimento prot.n. 15530 del 26/08/2011 con il quale sono stati pubblicati, tra gli 

altri, gli elenchi di cui all’allegato B,dei docenti titolari nella provincia che hanno richiesto 

l’utilizzazione presso il Liceo Musicale Manzoni di Latina in possesso dei titoli previsti 

dall’art.6 dell’OM.n.64/2011; 

VISTA la L.440/97; 

VISTA la C.M. 198 del 6/08/1999; 

VISTA la lettera del 20/10/2011 con la quale l’O.S. SNALS- CONFSAL –Scuola di Latina, 

chiede all’Amministrazione di procedere al controllo della certificazione attestante il diritto dei 

docenti che hanno chiesto l’utilizzazione nel Liceo Musicale, con particolare riferimento alle 

attestazioni rilasciate dalle istituzioni scolastiche relative ai progetti attuati  ai sensi della 

L.440/97; 

VISTA la nota di quest’ufficio prot.n.18306 del 8/11/2011 con la quale venivano richiesti al 

D.S. del L.S. Darby di Cisterna  chiarimenti in merito al “Progetto continuità” L.440/97 svolto 

dalle docenti Scognamiglio Valeria e Scognamiglio Manuela; 

VISTA la nota prot.n. 3307 del 21/11/2011 con la quale il D.S. del L.S. Darby di Cisterna 

chiarisce che il progetto di cui trattasi “deve intendersi come semplice richiamo alle finalità 

della legge di che trattasi e non ai finanziamenti che la stessa prevedeva”; 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Ufficio XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 
 
 

 

VISTA la nota prot.n.12 del 4/01/2012 con la quale, a seguito di apposita richiesta da parte 

dell’ufficio, il D.S. del L.S. Darby di Cisterna ha  trasmesso copia del”Progetto continuità- 

musica d’insieme” e dal quale si evince che lo stesso è stato finanziato esclusivamente tramite 

contributi degli alunni in contrasto con quanto previsto dalla CM n. 198/99; 

RITENUTO pertanto di dover procedere al depennamento dei nominativi delle docenti 

Scognamiglio Manuela e Scognamiglio Valeria  dagli elenchi dei docenti titolari nella provincia 

che hanno chiesto l’utilizzazione nel Liceo musicale Manzoni di Latina, in quanto non in 

possesso dei titoli previsti dall’art.6 dell’O.M. 64/2011; 

 

 

                                                                 DISPONE 

Per i motivi indicati in premessa, i nominativi delle docenti  Scognamiglio Manuela e 

Scognamiglio Valeria vengono depennati dall’allegato B del provvedimento prot.n.15330 del 

26/08/2011 per mancanza dei requisiti di cui  all’art.6 O.M. 64/2011. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge. 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle                                                                     F.to  Il Dirigente 

                                                                                                                   (M.R.Calvosa) 

Scuole ed Istituti della provincia                                                                                        

Loro Sedi 

  Al Dirigente Scolastico 

  S.M.Volpi Cisterna  

 

 Alle OO.SS. della scuola  
 Loro sedi    

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


